que a complementarem, alterarem ou regulamentarem, cujas normas, desde já, entendem-se como integrantes do presente Termo, 
especialmente às normas constantes da Lei 14.133/21, a Resolução nº 64/2023 deste Tribunal de Justiça, ou outra que vier a substituí-
la, e demais normas legais pertinentes.

8. PREÇO: O valor mensal da contratação é de R$ 14.879,56 (quatorze mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis 
centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 178.554,72 (cento e setenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais, e setenta 
e dois centavos), e o valor global, para 24 (vinte e quatro) meses de vigência, de R$ 357.109,44 (trezentos e cinquenta e sete mil, cento 
e nove reais e quarenta e quatro centavos).

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a prestação de serviços do presente Contrato serão custeadas, no exercício 
em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.128.3291.2218.0001,Elemento de Despesa 33903501, Fonte de Recurso 
1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota 
de Empenho 2025NE0001089, de 01/04/2025, no valor de R$  133.916,04 (cento e trinta e três mil, novecentos e dezesseis reais e quatro 
centavos), créditos referentes a 01 de abril a dezembro de 2025, fi cando o restante para ser empenhado no exercício de competência.

10. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência da contratação é de 24 (vinte e quatro) meses, contados da lavratura deste